non quod semper sit reus, sed quod actor habeat eum pro reo.

Quandoque etiam advocatus seeundum consuetudinem aliquarum

regionum vocatur ipse iudex, sicut est inMoraviaconsuetudo;
aliquando^ advocatus vocatur ille, qui ex aliqua causa tenetur defen-

dere ecclesias et possessiones earum, vel viduas, vel quoseunque

homines, habentes defensiones necessarias, sicut prineipes seculares

et eorum vicarii.Et tales advocati aliqua iura vendicant sibi in posses-

a) Dist. XIV. — b) ei Z. - cj cet lator fehlt Y.— d) Dist. XV.— e) etiam Z.
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sionibus et personis quas tenentur defendere, sicut censum aliquem

et pernoctacioues et steuras. Et de Ulis dicitur, quod ad eos pertineant

iure aduocatie. A talibus tarnen ordo noster exemptus est, quo-

•hiam nullus advocatus potest sibi in rebus nostris tale ius vendicare.

Jus advocatie etiam vocatur illa proprietas, quam habemus in

monte aliquo, qui mons cum noster sit proprius, bii qui vineas in

eo excolunt, coguntur nobis servire a) non solum vinum sed etiam

denarium; et illi denarii vocantur vogtphennig f>J.

Quid sit eensus.

Distiuctio XV.

Notandum etiam, quid inportet hoc nomen eensus, ubi notandum,

quod est eensus duplex, videlicet stabilis et instabilis, vel mobilis, vel

inmobilis. Inmobilis eensus est, qui semel inpositus inmobiliter per-

severat, nee augendus videlicet nee minuendus, sicut est eensus qui

solvitur de precariis vel de iure montis ; isti enim non solent mutari

de anno in annum, nisi ex magna aliqua necessitate. Census autem

mobilis est duplex : est enim quandoque exaetious, sicut est census, quem

prineeps aliquis suis indicit civitatibus, nunc multum nunc mediocrem,

prout tunc sibiplacuerit— census conventicius est, qui datur de cj

aliqua re per convencionem, sicut de aliqua domo in aliqua^ civitate;

qui non seeundum unam formam solvi solet e), sed aliquando

convencio fit de maiori peceunia, quandoque de minori, et ideo talis

census, qui per annuam convencionem renovari consuevit, dicitur con-

venticius.

m.

Incipit tradatus de privilegiis.

Distinctio XVI.

Sequitur de formis privilegiorum. Igitur Privilegium est libertas

secunduin ius vel preter ius commune a principe concessa alieui.

ecclesie vel collegio, vel communitati f), vel alieui private persone.

Privilegium seeundum ius est , cum datur alieui episcopo per Privi-

legium generalis causarum cognicio g) in sua provincia vel dyocesi,

quarum quedam de iure communi sedi apostolice cederent audiende;

Privilegium preter ius est, ut cum alieui prelato ex privilegio talia

insignia conferuntur, que ius commune generaliter non admittit.

a) deservire Z. — b) advocatie id est votpfennig Z. — cj ei V.— d) una

V. - e) dttbet V. - f) vel coli. v. com. fehlt V. — g) condicio V.
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Contra ius vero Privilegium dari non consuevit, nisi forte ab hiis, qui

sunt supra iura, ut est papa et imperator.

Notandum *) etiam , quod privilegia stricti iuris sunt , hoc est

,

quod nichil ex eorum intellectu haberi potest nisi quod in litera ipsius

textus continetur, nee in eis argumentacio a maiori ad minorem

locum habet, vel e converso; verbi gracia si habes ex privilegio

quod baculo pontificali uti possis, ex hoc non sequitur quod etiam

uti possis infula vel pallio; et sie de similibus.

Privilegiorum alia sunt personalia, alia localia, quedam f«»- *<>»>.

perpetua, quedam generalia et quedam specialia. Personale Privi-

legium est, quod alicui persone conceditur quamdiu vixerit, et in hoc

exprimendum est nomen eius cui datur Privilegium; locale est quod

alicui loco conceditur ab aliquo principe, vel ecclesie vel communitati

civitatis alicuiusa^, et in hoc exprimitur nomen ecclesie illius, vel loci

cui datur Privilegium. Privilegium perpetnum est quod indefinite ex

prineipis beneplacito aeeipit robur perpetue firmitatis; et in tali privi-

legio non ponitur proprium nomen, nisi loci cui datur et eius rei que

datur, ut: „Nos F. imperator damus ecclesie Pataviensi talem comi-

tatum vel tale castrum perpetuo possidendum". Temporale Privile-

gium est cuius valor et firmitas certo comprehenditur temporis inter-

vallo , vel certo prineipis beneplacito reservatur. Verbi gracia , ut si

imperator dicat: Notum esse volumus et presentibus declaramus,

quod dilecto prineipi nostro B. b) Pataviensi episcopo et ecclesie

ipsius concedimus dignitatem talem ad decem dumtaxat annos libere

possidendam, vel quamdiu id de nostra fuerit voluntate, vel quamdiu

ipsam concessionem non duxerimus revocandam. Generale Privile-

gium est quod sine proprio nomine personam illius cui datur tangit

sie: Notum taeimus, quod nos talem locum vel talem libertatem con-

cedimus dilecto prineipi nostro N. Pataviensi episcopo et eius ecclesie

et tale Privilegium semper perpetuum esse solet. Speciale Privilegium

est, in quo ponuntur propria nomina tarn dantis quam reeipientis in

salutacione. Itaque notandum, quod in perpetuis privilegiis semper in